Lokaty, depozyty, środki pieniężne i ich ekwiwalenty - Grupa zarządza ryzykiem kredytowym związanym

z środkami pieniężnymi poprzez dywersyfikację banków, w których lokowane są nadwyżki środków pieniężnych.

Wszystkie podmioty, z którymi Grupa zawiera transakcje depozytowe działają w sektorze finansowym.

Są to banki posiadające rating na wysokim poziomie, a także dysponujące odpowiednim kapitałem własnym oraz silną

i ustabilizowaną pozycją rynkową.

Udział trzech głównych banków, w których Spółka posiada największe salda środków pieniężnych na dzień

31 grudnia 2020 roku wynosił około 100% i na dzień 31 grudnia 2019 roku około 99%.

   KRYNICKI RECYKLING S.A.

38

Ryzyko walutowe

Grupa nie jest narażona na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych przez nią transakcji handlowych. W Grupie występują

kredyty walutowe w zaciągnięte w miejscowej walucie przez spółkę zależną Krynicki Glass Recycling OÜ Estonia na

łączną wartość 502 917,31 Euro.

Ryzyko walutowe – wrażliwość zmiany Wartości bilansowe na dzień 31.12.2020

Saldo PLN Saldo EUR
Wzrost kursu

o 10%
Spadek kursu

o 10%
Kurs euro 4,6148 5,0763 4,1533
aktywa
należności handlowe 839 404,43 181 894,00 83 944,08 -83 944,08
środki pieniężne 1 510,71 329,17 151,91 -151,91
zobowiązania
zobowiązania handlowe 1 611 951,21 349 300,34 161 202,11 -161 202,11
kredyty 2 320 862,80 502 917,31 232 096,34 -232 096,34
wpływ na wynik finansowy -309 202,46 309 202,46
wpływ na wynik netto -250 453,99 250 453,99

Ryzyko związane z płynnością

Grupa monitoruje ryzyko braku funduszy przy pomocy narzędzia okresowego planowania płynności. Narzędzie

to uwzględnia terminy wymagalności/ zapadalności inwestycji jak i aktywów finansowych (np. konta należności,

pozostałych aktywów finansowych) oraz prognozowane przepływy pieniężne z działalności operacyjnej. Celem Grupy

jest utrzymanie równowagi pomiędzy ciągłością a elastycznością finansowania, poprzez korzystania

z rozmaitych źródeł finansowania, takich jak kredyty w rachunku bieżącym, kredyty bankowe, umowy leasingu. Tabele

z zobowiązaniami finansowymi Grupy wg daty ich zapadalności zawiera załącznik 13-3 a także tabele